



## VALSTYBINĖ TEISMO MEDICINOS TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, Didlaukio g. 86E, LT-08303 Vilnius, tel. (8 5) 278 9048, faks. (8 5) 278 9047, el. p. rastine@vtmt.lt  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191351330

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  
ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus  
tyrimų skyriui  
[ministerija@sam.lt](mailto:ministerija@sam.lt)

2023-01-05 Nr. (1.7 Mr.) SD-6  
į 2023-01-02 Nr. El. laišką

### **DĖL ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2020–2022 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PRIEMONIŲ 2.1.6, 3.1.4, 4.1.2 ĮGYVENDINIMO 2022 METAIS**

Valstybinėje teismo medicinos tarnyboje (toliau – VTMT) 2023 m. sausio 2 d. gautas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Ministerija) elektroninis laiškas „Dėl Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020–2022 metų programos priemonių plano įgyvendinimo“ (toliau – raštas), kuriuo prašoma, vadovaujantis Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020–2022 metų programos, patvirtintos 2020 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos ministro įsakymu Nr. V-2521 „Dėl Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020–2022 metų programos patvirtinimo“ ( (toliau – Programa)<sup>1</sup> 44 punktu, iki 2023 m. sausio 11 d. pateikti informaciją apie Programos įgyvendinimo 2020–2022 m. priemonių plano priemonių vykdymą.

Atsakydami į Jūsų raštą teikiame ataskaitą apie Programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdytas priemones 2022 metais:

1. Įgyvendindami 2.1.6. priemonę (priemonė vykdoma nuolat) „Informacijos apie pacientų teises ir pareigas skelbimas interneto svetainėje“ ir siekdami atitikties 2.1 uždavinio įgyvendinimo kriterijui (t. y. didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei), įstaigos interneto svetainėje esame patalpinę nuorodą į Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainę, kur skelbiamos pacientų teisės ir pareigos<sup>2</sup>;

2. Įgyvendindami 3.1.4. priemonę (priemonė vykdoma nuolat) „Mokymų korupcijos prevencijos klausimais vykdymas ir rengiama mokymų dalomoji medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais Ministerijai pavaldžioms įstaigoms ir savivaldybėms pavaldžioms ASPĮ, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką“ ir siekdami atitikties 3.1 uždavinio įgyvendinimo kriterijui (t.y. darbuotojų, atsakingų už korupcijos prevenciją, dalyvavimas mokymuose korupcijos prevencijos klausimais 2022 m. – ne mažiau nei 1 vnt. ir kasmet organizuojami mokymai korupcijos prevencijos temomis ar užtikrinamas darbuotojų dalyvavimas konferencijose, kuriuose dalyvautų daugiau nei 10 proc. darbuotojų arba nuolat rengiama ir atnaujinama dalomoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais ir elektroniniu paštu išplatinta daugiau kaip 50 proc. darbuotojų):

2.1. nuo 2022 m. gruodžio 1 d. VTMT korupcijos prevencijos specialisto pareigas pradėjo eiti naujas darbuotojas (0.5 etato krūviu), kuris 2022 metais yra dalyvavęs visuose Lietuvos

<sup>1</sup> Prieiga internete, adresu <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8fd27560750a11ec993ff5ca6e8ba60c>

<sup>2</sup> Prieiga internete, adresu <https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/gyventojams-1/pacientu-teises-ir-pazeidimai/pacientu-teisiu-ir-zalos-sveikatai-atlyginimo-istatyme-itvirtintos-pacientu-teises-1>

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT), Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos, Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros, Transparency International Lietuvos skyriaus, „Skaidrumo akademijos“ organizuojuose mokymuose, skirtuose įstaigų darbuotojams, atsakingiems už korupcijos prevencijos įgyvendinimą. Taip pat 2022 metais darbuotojas yra išklausęs visus STT mokymų platformoje <https://emokymai.stt.lt/> patalpintus mokymus ir gavęs tai patvirtinančius sertifikatus;

2.2. visi VTMT darbuotojai buvo išsamiai supažindinti su Antikorupcinio elgesio kodeksu, patvirtintu 2022 m. vasario 4 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-258 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos antikorupcinio elgesio kodekso patvirtinimo“ ir juo vadovaujasi, taip pat visi darbuotojai buvo supažindinti su Ministerijos parengta metodine medžiaga dėl interesų kontrolės (PowerPoint formatu), pateikta 2022 m. rugsėjo 15 d. raštu Nr. 10-3981 „Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo“. 2022 metų II pusmetį, VTMT darbuotojai dalyvavo "Skaidrumo akademijos" antikorupcinio švietimo organizuojuose nuotoliniuose mokymuose "Atvirų duomenų nauda didinant skaidrumą" ir "Kaip didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą" bei per STT E.mokymo platformą (<https://emokymai.stt.lt/>) išklausė nuotoliniu būdu mokymus "Dovanų politika", "Interesų konfliktai", "Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos", "Pranešėjų apsauga" temomis. Taip pat visiems darbuotojams buvo išplatintas, STT iniciatyva sukurtas antikorupcinis socialinis vaizdo klipas "Korupcija - nykstanti rūšis", kuriame atskleistas nepakantumas korupcinio pobūdžio nusikaltimams, kur kiekvienas, pastebėjęs tokį atvejį, privalėtų pranešti STT. Taip pat antikorupcinio švietimo klausimu buvo pateiktas STT prašymas surengti antikorupcinio švietimo kontakcinę paskaitą tema "Korupcinio pobūdžio veikos bei pažeidimai, kaip jas atpažinti ir pranešti teisės aktų nustatyta tvarka", tačiau ši paskaita nebuvo skaityta, kadangi STT dėl didelio STT lektorių krūvio, paskaitą nukėlė į 2023 m. I-ą pusmetį;

3. Įgyvendindami 4.1.2. priemonę (priemonė vykdoma nuolat) „Atlikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių paviešinimo“ 1.1.1–1.1.4 papunkčiuose nurodytos užpildytose formose pateiktos informacijos analizę ir išvadas bei siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau kaip du kartus per kalendorinius metus“ ir siekdami atitikties 4.1. uždavinio įgyvendinimo kriterijui (t. y. .2. pateiktos įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne mažiau nei dvi išvados bei siūlymai dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo: 2022 – 2 vnt.), VTMT darbuotojai, atsakingi už viešųjų pirkimų stebėsenos rodiklių viešinimą, du kartus žodžiu informavo įstaigos direktorių, kad nėra poreikio tobulinti viešųjų pirkimų stebėsenos rodiklių. Taip pat įstaigos direktorius yra ne tik nuolat informuojamas apie korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimą, bet ir pats aktyviai dalyvauja kuriant korupcijai atsparią aplinką VTMT ir vykdo visas įstaigai pavestas funkcijas bei uždavinius, numatytus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme.

Direktorius

Romas Raudys